

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE SALTINHO

**CNPJ:** 01.612.844/0001-56**Telefone:** (49) 3656-0044**Endereço:** Rua Alvaro Costa, 545 - Centro**CEP:** 89981-000 - Saltinho**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 25/2022****Processo Adm.:** 61/2022**Data do Processo:** 27/05/2022**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 61/2022  
**b) Nr. Licitação:** 25/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 10/06/2022  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE MOTOR DO ÔNIBUS M.BENZ PLACAS MML-3822, N° PAT. 5288, LOTADO NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

**Lote: 1**

**Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
1	ADITIVO DE RADIADOR - ADITIVO DE RADIADOR	8,000	LT	22,46	179,68
2	ANEL ENCOSTO OM 906/926 - ANEL ENCOSTO OM 906/926	1,000	UN	125,55	125,55
3	ANEL VEDAÇÃO TOP BRAKE OM 904/906 - ANEL VEDAÇÃO TOP BRAKE OM 904/906	4,000	UN	11,23	44,92
4	BOMBA DAGUA OM 904/906/924 C/1 VALVULA TERMOSTÁTICA - BOMBA DAGUA OM 904/906/924 C/1 VALVULA TERMOSTÁTICA	1,000	UN	323,16	323,16
5	BOMBA ÓLEO OM 904/906/924LA - BOMBA ÓLEO OM 904/906/924LA	1,000	UN	567,70	567,70
6	BRONZINA BIELA MBB OM 904 - BRONZINA BIELA MBB OM 904	1,000	UN	844,93	844,93
7	BRONZINA MANCAL OM 904 - BRONZINA MANCAL OM 904	1,000	UN	488,07	488,07
8	BUCHA BIELA MB 926 EURO 5 PINO 44 - BUCHA BIELA MB 926 EURO 5 PINO 44	4,000	UN	62,28	249,12
9	BUCHA COMANDO MB 904/906 - BUCHA COMANDO MB 904/906	1,000	UN	210,84	210,84
10	CALÇO MOLA OM 904/906 - CALÇO MOLA OM 904/906	12,000	UN	2,04	24,48
11	CAMISA OM 924/9026 - CAMISA OM 924/9026	4,000	UN	105,28	421,12
12	CORREIA DO ALTERNADOR - CORREIA DO ALTERNADOR	1,000	UN	85,74	85,74
13	ENGRENAGEM 028070 - ENGRENAGEM 028070	1,000	UN	353,74	353,74
14	FILTRO AR MBB 2533 - FILTRO AR MBB 2533	1,000	UN	118,43	118,43
15	FILTRO COMBUSTÍVEL MBB OM 904 - FILTRO COMBUSTÍVEL MBB OM 904	1,000	UN	42,37	42,37
16	FILTRO LUBRIFICANTE OM 904 - FILTRO LUBRIFICANTE OM 904	1,000	UN	22,46	22,46
17	FILTRO SEPARADOR 030302 - FILTRO SEPARADOR 030302	1,000	UN	102,08	102,08

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
18	GUIA VÁLVULA MB 904 ADM/ESC - GUIA VÁLVULA MB 904 ADM/ESC	12,000	UN	8,67	104,04
19	JG DE JUNTA OM 924 LA COM RETENTOR - JG DE JUNTA OM 924 LA COM RETENTOR	1,000	UN	1.089,47	1.089,47
20	JUNTA CABEÇOTE OM 924 CHAPA - JUNTA CABEÇOTE OM 924 CHAPA	1,000	UN	495,19	495,19
21	KIT REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO - KIT REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSÃO	1,000	UN	2.111,67	2.111,67
22	PASTA LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM - PASTA LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM	1,000	UN	125,55	125,55
23	MANGUEIRA DE RETORNO TOP BREAK 904 - MANGUEIRA DE RETORNO TOP BREAK 904	1,000	UN	370,08	370,08
24	OLÉO MOTOR DIESEL GRANEL - OLÉO MOTOR DIESEL GRANEL	20,000	UN	16,56	331,20
25	PARAFUSO DO COLETOR ESCAPAMENTO OM 904/906/926 - PARAFUSO DO COLETOR ESCAPAMENTO OM 904/906/926	8,000	UN	17,99	143,92
26	PISTÃO COM ANÉIS OM 924/926 PINO 44 EURO V - PISTÃO COM ANÉIS OM 924/926 PINO 44 EURO V	4,000	UN	567,34	2.269,36
27	RETENTOR VÁLVULA MBB OM 904/906 - RETENTOR VÁLVULA MBB OM 904/906	12,000	UN	3,32	39,84
28	SELO TÉRMICO - SELO TÉRMICO	1,000	UN	60,16	60,16
29	SILICONE A3518 - SILICONE A3518	1,000	UN	20,35	20,35
30	SILICONE CINZA DIRKO - SILICONE CINZA DIRKO	2,000	UN	26,02	52,04
31	SUPORTE DO MOTOR - SUPORTE DO MOTOR	4,000	UN	283,35	1.133,40
32	THINNER 900ML - THINNER 900ML	2,000	BL	15,79	31,58
33	TINTA PRETO CADILAC - TINTA PRETO CADILAC	1,000	UN	72,95	72,95
34	TUBO LIGAÇÃO OM 904 - TUBO LIGAÇÃO OM 904	1,000	UN	22,46	22,46
35	000033 - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO - 000033 - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	8,000	UN	45,57	364,56
36	UNIDADE INJETORA - UNIDADE INJETORA	4,000	UN	646,77	2.587,08
37	VÁLVULA DE ADMISSÃO 904/906 ELETRONICO - VÁLVULA DE ADMISSÃO 904/906 ELETRONICO	8,000	UN	35,79	286,32
38	VÁLVULA DE ALIVIO - VÁLVULA DE ALIVIO	1,000	UN	118,43	118,43
39	VÁLVULA ESCAPAMENTO OM 904/906 ELETRONICO - VÁLVULA ESCAPAMENTO OM 904/906 ELETRONICO	4,000	UN	28,58	114,32
40	VÁLVULA DE RETENÇÃO FILTRO LUBRIFICANTE OM 904 - VÁLVULA DE RETENÇÃO FILTRO LUBRIFICANTE OM 904	1,000	UN	33,14	33,14
41	VÁLVULA TERMOSTÁTICA OM 352 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA OM 352	1,000	UN	60,16	60,16
42	VÁLVULA TOP BRAKE OM 904/906 ELETRONICO - VÁLVULA TOP BRAKE OM 904/906 ELETRONICO	4,000	UN	27,30	109,20
43	SERVIÇOS PARA MANDRILHAR BUCHA DE COMANDO - SERVIÇOS PARA MANDRILHAR BUCHA DE COMANDO	1,000	UN	384,87	384,87
44	SERVIÇO PARA MANDRILHA MANCAIS BLOCO - SERVIÇO PARA MANDRILHA MANCAIS BLOCO	1,000	UN	474,29	474,29
45	SERVIÇO PARA ALINHAR BIELAS - SERVIÇO PARA ALINHAR BIELAS	4,000	UN	22,46	89,84
46	SERVIÇO PARA RETIFICAR BUCHAS DE BIELAS - SERVIÇO PARA RETIFICAR BUCHAS DE BIELAS	4,000	UN	68,67	274,68
47	SERV IÇOS PARA ESMERILHAR SEDES DE VÁLVULAS - SERV IÇOS PARA ESMERILHAR SEDES DE VÁLVULAS	12,000	UN	11,99	143,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário/Percentual	Valor Total
48	SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTE - SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTE	1,000	UN	244,54	244,54
49	SERVIÇOS PARA RETIFICAR SEDES DE VÁLVULAS - SERVIÇOS PARA RETIFICAR SEDES DE VÁLVULAS	12,000	UN	13,91	166,92
50	SERVIÇOS PARA RETIFICAR VÁLVULAS - SERVIÇOS PARA RETIFICAR VÁLVULAS	12,000	UN	13,91	166,92
51	SERVIÇOS PARA TESTAR CABEÇOTE - SERVIÇOS PARA TESTAR CABEÇOTE	1,000	UN	201,61	201,61
52	SERVIÇOS PARA TROCAR GUIAS DE VÁLVULAS - SERVIÇOS PARA TROCAR GUIAS DE VÁLVULAS	12,000	UN	11,99	143,88
53	SERVIÇOS PARA ENCAMISAR BLOCO - SERVIÇOS PARA ENCAMISAR BLOCO	4,000	UN	117,79	471,16
54	SERVIÇOS PARA LAINAR BLOCO - SERVIÇOS PARA LAINAR BLOCO	1,000	UN	244,54	244,54
55	SERVIÇOS PARA RETIFICAR CILINDROS - SERVIÇOS PARA RETIFICAR CILINDROS	4,000	UN	83,46	333,84
56	SERVIÇO DE BANHO QUIMICO EM MOTOR COMPLETO - SERVIÇO DE BANHO QUIMICO EM MOTOR COMPLETO	1,000	UN	601,39	601,39
57	SERVIÇOS DE DESMONTAGEM FECHADA DE MOTOR DIESEL - SERVIÇOS DE DESMONTAGEM FECHADA DE MOTOR DIESEL	1,000	UN	513,10	513,10
58	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO COMPUTADORIZADO - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO COMPUTADORIZADO	1,000	UN	148,01	148,01
59	SERVIÇO EM KIT RECONDICIONAMENTO TURBO - SERVIÇO EM KIT RECONDICIONAMENTO TURBO	1,000	UN	1.775,71	1.775,71
60	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM MOTOR DIESEL COMPLETO - SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM MOTOR DIESEL COMPLETO	1,000	UN	2.615,53	2.615,53
61	SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA TIRAR E COLOCAR MOTOR DIESEL - SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA PARA TIRAR E COLOCAR MOTOR DIESEL	1,000	UN	1.096,14	1.096,14
62	SERVIÇO DE PINTURA EM MOTOR DIESEL - SERVIÇO DE PINTURA EM MOTOR DIESEL	1,000	UN	134,78	134,78
63	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONserto RADIADOR DO INTERCOOLER - SERVIÇO DE LIMPEZA E CONserto RADIADOR DO INTERCOOLER	1,000	UN	346,62	346,62
64	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DO PLATOR - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DO PLATOR	1,000	UN	126,55	126,55
65	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DO VIRABREQUIM - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DO VIRABREQUIM	1,000	UN	247,54	247,54
66	SERVIÇO DE PLAINAR VOLANTE DO MOTOR - SERVIÇO DE PLAINAR VOLANTE DO MOTOR	1,000	UN	201,61	201,61
67	SERVIÇO DE POLIR EIXO DO COMANDO DE VÁLVULA - SERVIÇO DE POLIR EIXO DO COMANDO DE VÁLVULA	1,000	UN	114,32	114,32
68	SERVIÇO PARA POLIR VIRABREQUI BB - STD BM - STD - SERVIÇO PARA POLIR VIRABREQUI BB - STD BM - STD	1,000	UN	198,05	198,05
69	SERVIÇO DE TESTE MAGNA - FLUX-VIRABREQUIM - SERVIÇO DE TESTE MAGNA - FLUX-VIRABREQUIM	1,000	UN	188,82	188,82
				<b>Total do Participante:</b>	<b>28.000,00</b>

**Total Geral:** 28.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental	05.001.12.361.0007.2013.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Saltinho, 10 de Junho de 2022

.....  
Assinatura do Responsável